PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 03

CONTRATO N.º 19/2021

PROCESSO Nº 3608/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica

de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Sr.

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº

65, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000 e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de

Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito

Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de

Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, funcionário público, brasileiro, casado, portador do

CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 SSP ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Claudio,

s/nº, Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-00, doravante denominado CONTRATANTE, e de

outro lado a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº

61.198.164/0001-60, com endereço na Avenida Rio Branco, nº 1489, Campos Elíseos, São

Paulo/SP,  cep: 01205-905, endereço eletrônico: gmoro@perspectivaseguros.com.br,

umuniz@perspectivaseguros.com.br, telefone: (27)3025- 6650, (11)3366-3258, representada por

NEIDE OLIVEIRA SOUZA, brasileira, solteira, securitária, portadora do CPF nº 205.408.568-51 e

RG nº 28.543.390-8 SSP/SP e ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA VALDES, brasileira, casada,

securitária, portadora do CPF nº 226.772.278-00 e RG nº 29.916.899-2 SSP/SP, doravante

denominado(a) CONTRATADO(A) objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS NÃO OBRIGATÓRIOS PARA OS VEÍCULOS QUE

COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES, os quais resolvem, na melhor

forma de direito, ADITAR as cláusulas que seguem:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do

presente  contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:

5.2 – A vigência do Contrato irá do dia 17 de março de 2021 a 17 de março de 2025.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra acrescido de R$20.240,13

(vinte mil, duzentos e quarenta reais e treze centavos), referente a execução dos serviços por

mais 12 (doze) meses, passando a vigorar com a seguinte redação:

2.1. – O valor global do presente Contrato é de R$74.237,98 (setenta e quatro mil, duzentos

e trinta e sete mil e noventa e oito centavos). DURVAL DIAS
SANTIAGO
JUNIOR:04208465735

Assinado digitalmente
por DURVAL DIAS
SANTIAGO
JUNIOR:04208465735
Data: 2024.03.14
11:19:28 -0300

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:gmoro@perspectivaseguros.com.br
mailto:umuniz@perspectivaseguros.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 – Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido da seguinte dotação orçamentária

120001.2678200022.115.33903900000 - Ficha 333.

4 – CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais

e de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 14 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Neide Oliveira Souza / ou procurador legalmente habilitado

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Andreza Cristina de Oliveira Valdes / ou procurador legalmente habilitado

Relação dos itens segurados:

Nº MARCA MODELO ANO/MOD PLACA VALORES

1 NISSAN VERSA SEDAN 1.6 FLEX 2019/2019 QRK-6B46 R$ 1.194,57

2 V W AMAROK S 2.0 4X4 DIESEL 2014/2014 PPC-3764 R$ 1.656,85

3 V W VOYAGE 1.6 FLEX 2015/2015 OVL-3D42 R$ 1.016,39

4 MITSUBISHI L 200 TRITON DIESEL 2018/2019 QRG-6C89 R$ 2.220,00

5 FIAT MOBI LIKE 1.0 FLEX 2019/2019 QRJ-1J63 R$ 1.066,93

6 CITROEN AIRCROSS 1.6 FLEX 2018/2019 QRG-0B03 R$ 1.205,50

7 V W CAMINHÃO 8.160 DIESEL 2017/2018 PPV-7117 R$ 3.147,41

8 V W CAMINHÃO 28.260 DIESEL 2020/2021 RBA-5H25 R$ 5.103,18

9 CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 FLEX 2020/2021 RBB-3G32 R$ 1.868,02

10 RENAULT DUSTER OROCH 1.6 FLEX 2020/2021 RBE-0C32 R$ 1.761,28

10   TOTAL GERAL     R$ 20.240,13

DURVAL DIAS
SANTIAGO
JUNIOR:04208465735

Assinado digitalmente por
DURVAL DIAS SANTIAGO
JUNIOR:04208465735
Data: 2024.03.14 11:19:40 -
0300

NEIDE OLIVEIRA
SOUZA:2054085
6851

Assinado de forma
digital por NEIDE
OLIVEIRA
SOUZA:20540856851

ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA
VALDES:22677227800

Assinado de forma
digital por ANDREZA
CRISTINA DE OLIVEIRA
VALDES:22677227800

ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753

Assinado digitalmente por
ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753
Data: 2024.03.20 13:44:41 -
0300

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Março de 2024.

1° TERMO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº
074/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: MCB TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
10.513.652/0001-83
Objeto: Reajuste contratual com base no índice
INPC (IBGE), de 4,141880%, no período de 11/2022
à 10/2023.
Valor: Passando o valor global para R$ 224.304,22
(duzentos e vinte e quatro mil e trezentos e quatro
reais e vinte e dois centavos)
ID: 2022.025E0700001.01.0022
Processo: 9573/2023
ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1283974

Ibatiba

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 003/2024

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA-ES
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE IBATIBA- ACIBA

Objeto: O presente Convênio tem como objeto o
repasse de recursos financeiros para a Associação
Comercial e Industrial de Ibatiba - ACIBA, para
realização da Ornamentação e Decoração da Páscoa
de 2024, com o fim de apoiar e fortalecer o comércio
local.

Valor: O CONVENENTE se obriga a efetuar a
contribuição financeira de que trata a Cláusula
Segunda deste Convênio na importância de até R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser pago em
parcela única.

Vigência: 13/03/2024 à 11/06/2024.

Responsáveis pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado/Prefeito Municipal e Fábio Rúbio Silvério/
Presidente- ACIBA

Protocolo 1283952

Iúna

EXTRATO
Contrato nº 40/2024
Dispensa eletrônica nº 002/2024
Processo nº 215/2024 - Protocolo nº 624/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Contratado: Vandison Antonio Vicente Portela
CNPJ n.º 45.049.219/0001-13
Objeto: prestação de serviços de publicação na forma
eletrônica de extratos de editais de procedimentos
licitatórios em jornal de grande circulação, sob
demanda
Valor: R$16.884,00
Vigência: 24 meses a partir da publicação
ID CidadES: 2024.037E0700001.09.0002

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1283502

EXTRATO

Aditivo nº 01 - Contrato nº 234/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2489/2022
Pregão Presencial Nº 057/2022
Objeto: Fornecimento de lanches, coffee break,
coquetel e pães.
Empresa: Dienis Carla Borges Cabanez 11734143711
CNPJ nº 38.370.997/0001-44
Valor aditivado: R$7.018,90
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0048

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1283361

EXTRATO
Aditivo nº 03 - Contrato Nº 19/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 3608/2020
Pregão Presencial nº 07/2021
Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais
CNPJ: 61.198.164/0001-60
Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de seguros não obrigatórios para os veículos
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Iúna
Valor aditivado: R$20.240,13
A vigência passa a ser de 17/03/2021 a 17/03/2025
ID: 2021.037E0700001.01.0002.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1283514

Linhares

DECRETO Nº. 479/2024 DE 13/03/2024, com
efeitos a partir do dia 15/03/2024.

Fica exonerado, a pedido, do cargo de provimento
efetivo de PROCURADOR MUNICIPAL, matrícula
21848-01, o senhor GIOVANI RODRIGUES DA
SILVA.

Protocolo 1283749

RESUMO DO CONTRATO
Nº 132/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: AUTO ELÉTRICA SÃO JORGE LTDA
ME
ASSINATURA: 13/03/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$  70.000,00
OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de auto elétrica, destinado
a realização de serviços de manutenção corretiva
e preventiva com fornecimento de peças para
reposição nos veículos oficial e cedidos, bem como
equipamentos diversos da Secretaria Municipal de
Agricultura Aquicultura e Abastecimento, deste
Município, lotes 1, 2 e 3.
RECURSO
10.01.04.122.0085.2.182
3.3.90.30.00000

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Março de 2024 às 21:41:25
Código de Autenticação: 85b07ee1